



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

SNCC.D.001

No. EXPEDIENTE
PCB-CM-3816
No. DOCUMENTO
NO. [CODE]

FECHA: 03 de junio de 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Refrigeración.

Rubro (Descripción):

Planificada: **Si**

Detalle pedido

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1		ASPA PARA CONDENSADORA DE 5 TONELADA PARA 22 EJE DE 1/2 PULGADAS	Unidad	3	7,305.00	21,915.00
2		CAPACITOR 7.5 X 370	Unidad	20	200.00	4,000.00
3		CAPACITOR DE MARCHA 40 X 370	Unidad	10	360.00	3,600.00
4		CAPACITOR 45 X 370 X 440V	Unidad	20	450.00	9,000.00
5		CAPACITOR DE 80 X 370 MFD	Unidad	20	714.00	14,280.00
6		CAPACITOR DE MARCHA 55 X 440 R	Unidad	10	429.00	4,290.00
7		CAPACITOR DE 10 X 370 440V	Unidad	20	270.00	5,400.00
8		CAPACITOR DE 7.5MFD	Unidad	20	256.00	5,120.00
9		CEMENTO DE CONTACTO	Unidad	4	1,020.00	4,080.00
10		CINTA ALUMINIO DUP TOPE 3"	Unidad	10	511.00	5,110.00
11		CODO DE COBRE 7/8 X 90	Unidad	30	100.00	3,000.00
12		CODO DE PRESION PVC 3/4 X90	Unidad	20	25.00	500.00
13		COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO	Unidad	4	40,000.00	160,000.00
14		CONTACTOR 220V DE 20 AMP	Unidad	15	475.00	7,125.00
15		CONTACTOR 30AMP. 2P. 24V.	Unidad	8	4,000.00	32,000.00
16		CONTACTOR 40A 2P 24V	Unidad	15	650.00	9,750.00
17		CONTACTOR 50 AMP. 3P. 24V	Unidad	5	4,500.00	22,500.00
18		CONTACTOR MANEGTICO 220V 40 AMP LC1 D40	Unidad	13	3,600.00	46,800.00
19		CONTACTORES 60A, BOBINA 120V	Unidad	5	800.00	4,000.00
20		COOL CLEAN	Galón	10	1,080.00	10,800.00
21		COUPLING PVC 1/2	Unidad	20	10.00	200.00
22		COUPLING PVC 3/4	Unidad	20	17.00	340.00
23		ELETRODO PARA SOLDADURA	Unidad	10	100.00	1,000.00
24		FIBRA VEGETAL	Rollos	2	6,000.00	12,000.00
25		FILTRO 163 SOLDABLE	Unidad	10	720.00	7,200.00
26		FILTRO DE LINEA	Unidad	3	1,800.00	5,400.00
27		FREON 410A CILINDRO 25 LB.	Unidad	4	12,400.00	49,600.00
28		FRESH COIL	Galón	15	1,920.00	28,800.00
29		MAPP-GAS PARA SOLDAR TUBERIAS DE REFRIGERACION	Unidad	2	607.00	1,214.00
30		MOTOR DE VENTILADOR P/MANEJADORA DE 5 TONELADA 220 V	Unidad	7	8,500.00	59,500.00
31		MOTOR VENTILADOR P/ CONDENSADOR US DE 3/4HP A 1075 RMP 220V	Unidad	7	9,000.00	63,000.00
32		PLANCHA DE POLIURETHANO P3 1/2"	Unidad	3	6,600.00	19,800.00
33		PLANCHA DE TOLA DE 3/8 DE 6"	Unidad	3	2,000.00	6,000.00
34		PLANCHA DE ZINC CALIBRE # 29 GALVANIZADA	Unidad	3	2,040.00	6,120.00
35		PLANCHA DE ZINC LISO 4 X 8 CAL. 29	Unidad	2	400.00	800.00



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
36		PROTECTOR DE TERMOSTATO (CAJA CON LLAVES PARA TERMOSTATO)	Unidad	10	750.00	7,500.00
37		RETRACTOR 090	Unidad	8	900.00	7,200.00
38		RIEL DIM P/CONTROLES 1 MTS	Unidad	5	400.00	2,000.00
39		ROLLO DE CINTA P-3	Unidad	3	1,860.00	5,580.00
40		ROLLO/100 PIE DE AISLAMIENTO/CONDUFLEX	Unidad	3	308.00	924.00
41		TANQUE GAS REFRIGERANTE R-22 (30 LBS.)	Unidad	3	9,584.00	28,752.00
42		TAPE P/DUCTO GRIS	Unidad	10	627.00	6,270.00
43		TAPE TEMPLEX 3M	Unidad	10	270.00	2,700.00
44		TERMINAL TIPO OJO NO 12	Unidad	5	675.00	3,375.00
45		TERMINAL TIPO OJO NO.10	Unidad	5	700.00	3,500.00
46		TERMINALES HEMBRA DE 10	Unidad	10	6.00	60.00
47		TERMINALES PARA CABLE #10 HEMBRA	Unidad	30	27.00	810.00
48		TERMOSTATO DIGITAL	Unidad	2	7,060.00	14,120.00
49		TIME DELAY	Unidad	20	385.00	7,700.00
50		TIP RAP DE 12"	Unidad	250	10.00	2,500.00
51		TRANSFORMADOR 75 VA 220 A 24 V	Unidad	5	3,270.00	16,350.00
52		TRANSFORMADOR DE 40A VAC 24V	Unidad	3	1,320.00	3,960.00
53		TRANSFORMADOR DE 50A VAC 24V	Unidad	5	1,500.00	7,500.00
54		TRANSFORMADOR DE 75 VA 220 A 24V	Unidad	5	1,800.00	9,000.00
55		TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/8	Pies	75	102.00	7,650.00
56		TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 7/8	Pies	50	400.00	20,000.00
57		TUBOS DE 2" IMC 20"	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
58		TUERCAS DE 3/8	Unidad	5	500.00	2,500.00
59		TUERCA DE EXAGONAL 1/4	Unidad	10	45.00	450.00
60		TUERCA EXAGONAL GARVANIZADA DE 1/2	Unidad	10	15.00	150.00
61		VALVULA DE SERVICIO 1/4	Unidad	10	78.00	780.00
62		VARILLA BRONCE CON FUNDENTE	Unidad	10	150.00	1,500.00
63		VARILLA DE PLATA	Unidad	30	72.00	2,160.00
64		VASCOSEL DE 5/8 X 3/8	Unidad	10	270.00	2,700.00
65		VASCOSEL DE 7/8 X 3/8	Unidad	10	300.00	3,000.00
					Total RD\$:	812,935.00

Firma digitalizada para uso interno exclusivamente

Señor Jorge Luis Perez Jimenez
Director Administrativo

Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-65	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo D.N. República Dominicana.	15/01/2024

(Nombre y Firma)

División de Compras y Contratación

